



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

AMPLIAÇÃO 2018

Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Pedagogia – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Cleonice Gueller De Lima Cunha	78
2º	Maria Madalena Xavier Lopes	75
3º	Rosineide De Souza Santos	75
4º	Rosana Nicoletti	75
5º	Marlene Aparecida Veiga Silvério	75
6º	Sônia Sarti Figueiredo	75
7º	Solange Natal Ferreira Da Silva	75
8º	Márcia Sales Romero	75
9º	Andreia Aparecida Pereira Batista	75
10º	Elisabeth De Alessio Lima	75
11º	Carla Camila Patricio Costa	75
12º	Janete De Andrade Souza Garcia	73,5
13º	Rosimeire Merele Faria	70
14º	Cristiane Soler Ribeiro	69
15º	Antonia Alves Teixeira	67
16º	Sandra Aparecida Sanches	61
17º	Leandro Domingues	55
18º	Suzana Da Silva Souza	53
19º	Solange Pereira De Oliveira	51,5
20º	Averina Ferreira Alves	51
21º	Vanessa Perpetuo Dos Santos	51

22º	Kátia Cilene Gonçalves Marinho Ramos	49
23º	Angela Aparecida BernegozzeMonteschio	45
24º	Sandra Cristina Inácio Caires	43
25º	Etelvina Flores	42
26º	Beatriz Aparecida Pereira	42
27º	Margarida Regina Da Conceição De Souza Loli	40
28º	Rita De Cássia De Souza Oliveira	38
29º	Ednalva Dos Santos Mattos	37
30º	Marinete Marques	35
31º	Viviane De Souza Marques	28
32º	Márcia Regina De Estefano	27
33º	Marta Regina Barbieri Pardo	25
34º	Josiane Rocha E Silva Calanca	22,5
35º	Lucilene Sena Barreto	22,5
36º	Olenes Da Silva Fernandes	18,5
37º	Valéria Rocha Gandolfo	18,5
38º	Ana Claudia Martins Da Luz	14,5

Ensino Fundamental – Anos Finais – Língua Portuguesa – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Nilséia Floriano Dos Anjos	62
2º	Érica Pires PigossoZaia	50,5
3º	Claudia Santos Neres	48
4º	Cristiane Fernandes	45,5

5º	Neomi Da Silva Costa Pinheiro	29
----	-------------------------------	----

Ensino Fundamental – Anos Finais – Inglês – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Marina Alessandra De Oliveira	55,5
2º	Augusto Francisco Teixeira	37
3º	Aparecida De Fatima Oliveira	32

Ensino Fundamental – Anos Finais – Produção Textual – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Vanusa VezuBernegozz	60
2º	Maria Cleide Davi Nogueira	50
3º	Valéria Dos Santos Pereira	25
4º	Caroline Oliveira Paes	24,5

Ensino Fundamental – Anos Finais - Matemática – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Cleber Gualda Barbi	53
2º	Rita DelasirMaraya	49
3º	Elisangela Moretti Alves	37
4º	Paulo De Freitas Ferreira	34
5º	Geni Emérita Campiteli	30

Ensino Fundamental – Anos Finais – História – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Wilson Chagas Fernandes	17

Ensino Fundamental – Anos Finais – Geografia – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Fabiane Jandrey De Souza	27
2º	Marilda Antunes De Freitas	26,5
3º	Ana Angélica Sampaio De Queros	26
4º	Wagner Suzano De Freitas	8,5

Ensino Fundamental – Anos Finais – Ciências – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Almir Carlos Biscola	55
2º	Cassia Monteschio	37

Ensino Fundamental – Anos Finais - Educação Física – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Gervanil Ferreira Da Silva	62
2º	Lyse Christina Guimarães Wanderley Silva	46
3º	Celia Regina Wolff	37
4º	Dirceia Aparecida Gomes	36
5º	Lilian Wanderley Da Silva Guimarães Lemos	25

AMPLIAÇÃO 2018 - INDEFERIDOS

Ensino Fundamental – Anos Finais – Arte – Nova Andradina		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Wesley Fernandes Siqueira	83
2º	Vânia Aparecida Da Cruz De Melo	80

Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Pedagogia – Casa Verde		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Adriana Silva Jaques	83
2º	Sonia Gomes De Matos	79
3º	Galmerete Dos Santos	75
4º	Elaine Cristina Dos Santos Vital	75
5º	Marluce De Oliveira Gujjarra	75
6º	Maria Aparecida De Souza	73,5
7º	Silvia Cristina Gomes	73
8º	Iria De Fatima RosatiClemm	57
9º	Simone Da Silva	51

Ensino Fundamental – Anos Finais – Língua Portuguesa – Casa Verde		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Maria Antonieta Nunes Farinha	69
2º	Rubens Aparecido Semensato De Lucena	29

Ensino Fundamental – Anos Finais – Matemática – Casa Verde		
--	--	--

Classificação	Nome	Pontuação
1º	Luis Carlos Francisco	50
2º	Ivoni Bezerra Dos Santos	35
3º	Amarildo Oliveira Da Silva	23

Ensino Fundamental – Anos Finais – História – Casa Verde		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Jordana Cristina Barbosa Alves	36
2º	AntoniaEdilena Fortunato Dos Santos	31

Ensino Fundamental – Anos Finais – Ciências – Casa Verde		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Claudia Lisméia Da Silva Moraes Codognoto	35

Ensino Fundamental – Anos Finais – Educação Física – Casa Verde		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Paula Renata MarchezaForti Garcia	55

Alessandra Aparecida Fernandes Costa
Aline Conceição de Freitas
Carlos Alberto Toledo Picolo
Claudete da Silva Franco
Eunice Vivaldo da Silva Alberto
Fabiana de Oliveira
Franciele dos Santos de Oliveira
Hemilly da Silva Leal Camargo
Juliana Silvestre de Oliveira
Kamila Silva Bittencourt
Kelly Cristina Ribeiro
Leilane Carlos da Silva
Luis Carlos Picoli
Maria Juliana Dias de Freitas
Marizete Alves de Souza
Mayara Cardoso Andrade
Michele Campina da Silva
Monica Simone Chiaveli dos Santos
Paula Aparecida Lima dos Santos
Paulo Roberto dos Santos
Prícila Fernandes de Souza Silva
Priscila Nataly da Silva
Regina Meira Leite
Roberta Aparecida Manfrélsquero
Rosa Bittencourt Martins
Salette Gomes Ferro
Tharsis Manoel Rosa dos Santos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2017

Processo nº 55291/2017 FLY 0333.0007476/2017
Das partes: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado as empresas **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, **COMERCIAL SANTA MARIA MAT. CONST. LTDA**, **CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP**, **REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME**, **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP**, **MUNHOZ EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2017

DO OBJETO: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CARRINHO DE CARGA PARA ATENDER O PESSOAL DA VARRIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS. AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DIVERSOS, DE SEGURANÇA DO TRABALHADOR, FERRAMENTAS, ETC, PARA ATENDER EQUIPE DE LIMPEZA PÚBLICA, POSTO DE LAVAGEM, OFICINA MECÂNICA E POSTO DE LUBRIFICAÇÃO

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 285/2017, a saber:

3866-COMERCIAL SANTA MARIA MAT. CONST. LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
14	Cabo para ferramenta; tipo anavado; em madeira, medindo 38mm de diâmetro x 1,70m de comprimento mínimo.	PACETTA	UN	60.000	8,0000	480,00
34	Tesoura para implante agrícola; manual; em aço inoxidável; com cabo de madeira circular com 20 cm de ponta média; para ser utilizada para podar de cercas vivas e pequenos galhos.	TRAMONTINA	UN	2.000	17,0000	34,00
41	Lima modelo redonda; de aço temperado; para afiação; medindo 7,75" x 200mm de comprimento e seção transversal de 5/32" (~0,0mm); corte duplo; para uso em motosserra; acondicionado em embalagem apropriada.	K&F	UN	15.000	4,9900	74,85
43	ESTICADOR: TIPO CATRACA; EM AÇO GALVANIZADO; PAREDES EM CHAPA 1,5MM; EIXO PERFORADO PARA ESTICAR ARABES LISO COM CABEÇA SEXTAVADA DE 12".	CINFER	UN	150.000	4,9000	735,00
44	CARRINHO DE CARGA PARA LIXO; TIPO COLETOR GARRI; PARA COLETA DE VARRIÇÃO; COM RESERVATÓRIO FORMATO CILÍNDRICO (TAMBOR); FABRICADO EM CHAPA DE AÇO; COM ESPESURA MÍNIMA DE 1,30 MM (CHAPA 18); COM ALTURA DE 750 MM; LARGURA MÍNIMA DE 700 MM; COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 800 MM; CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS; ESTRUTURA TUBULAR COM TUBOS DE AÇO SEM COSTURA; COM PAREDE DE ESPESURA MÍNIMA 1,20 MM; MONTADO SOBRE 02 RODAS DE AÇO COM PNEUS COM CÂMARAS DE AR; COM DIÂMETRO DO EIXO DE 1/2" COM PROCESSO MIG; PINTURA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE DE LINHA INDUSTRIAL; TAMBOR NA COR AMARELA; COM ADESIVO DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL; TUBULAÇÃO NA COR AZUL ROYAL.	ADAMS	UN	30.000	455,5000	13.665,00
61	Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de 20cm no barrado. Tamanho: 120x60cm	STRONG	UN	10.000	42,8000	428,00
Total do Fornecedor:						15.416,85

3870-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
6	Alcobe Universal de 8 Polegadas - Em aço carbono especial empregado na fabricação do produto, os cabos possuem um formato ergonômico. Produto em conformidade com a	TRAMONTINA	UN	2.000	15,0000	30,00

	NR10. Isolação 1.000V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 Volts em corrente alternada.					
7	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM CHAVE, LARGURA 33MM.	GOLD	UN	30,0000	12,9000	387,00
15	Cabo para ferramenta: tipo picareta; em madeira; medido 40mm de diâmetro x 0,80m de comprimento mínimo.	MADER	PC	10,0000	8,7500	87,50
18	Enxada; para capinação; tipo goivada; em aço carbono temperado de alta qualidade e resistência, camada de proteção de pintura líquida; com tamanho 2 1/2 libras, largos, tamanho do olho de 38 cm; com cabo.	RAMADA	UN	40,0000	25,0000	1.000,00
21	Lima modelo redonda; de aço temperado; para afiação; medido 7.78" (~200mm) de comprimento e seção transversal de 7/32" (~5,5mm); com morsa; para uso em motosserra; acondicionado em embalagem apropriada.	STHIL	UN	15,0000	5,2000	78,00
22	Limas; em aço temperado; para enxada; medido 8"X3/4"X5/16"; modelo bastarda chata; para desbastar; embalada em caixa com 12 unidades do produto.	KEF	CX	5,0000	13,5000	67,50
31	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 26X84 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	GUERDAL	KG.	50,0000	8,9500	447,50
32	Prego com cabeça; em aço; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 26X78 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	GUERDAL	KG.	100,0000	8,4900	849,00
33	Serrote para implante agrícola; manual; para poda de galhos; no modelo curvo 12"; com cabo de madeira envernizado com 2 parafusos e lâmina de aço alto carbono SAE 1070.	RAMADA	UN	2,0000	19,0000	38,00
38	Pá de bico com cabo de madeira de 1200mm; comprimento total de 1450mm e largura de 210mm. REF.: 7748524.	RAMADA	UN	20,0000	20,0000	400,00
42	ARAME: OVALADO, LISO, GALVANIZAÇÃO LEVE. NÚMERO E RESISTÊNCIA 700KGf; COM DIÂMETRO DE 2,40X3,00MM (15X17 PÇ); ROLO 1000 METROS.	GUERDAU	ROLO	15,0000	330,0000	4.950,00
48	CAPA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHUVA; COMPOSTO POR CALÇA E BLUSA DE CHUVA COM CAPUZ; CONFECIONADOS EM POLIETILENO, IMPERMEABILIZAÇÃO ATRAVÉS DE PVC DE 0,5 MICRA; CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS; BLUSA DE CHUVA COM MANGAS COMPRIDAS, SEM BOLSOS, SEM PALA DE VENTILAÇÃO, COM CAPUZ SEM AJUSTE; NO TAMANHO GRANDE; O CINTURÃO SERÁ UTILIZADO NA ATIVIDADE COM MANUTENÇÃO EXTERNA COM CHUVA; NA COR TRANSPARENTE; DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CAEPI DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PREVEMAX	CONJ	200,0000	12,0000	2.400,00
Total do Fornecedor:						10.734,50

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	MARTELO UNHA COMUM, EM AÇO, PESO 300 GRAMAS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 400MM APROXIMADAMENTE.	FAMASTIL	UN	3,0000	18,9000	56,70
5	Trincha para Pintura com 20cm com cabo plástico; para pinturas com cal e limpezas gerais; Comprimento: 200; Largura: 80 mm; Altura: 85 mm e Peso: 170 gramas. Ref: 8002	CASTOR	UN	200,0000	4,4400	888,00
16	Carro de transporte; constituído com cambota metálica de no mínimo 0,60 mm - galvanizada; tipo de mão; de estrutura tubular bipartida em	METALPAMA	UN	15,0000	86,5000	1.297,50

19	apó; roda pneumática, contendo 01 pneu com câmara; com capacidade de no mínimo 90L.					
19	Enxada; para escavação tipo reto; em aço carbono temperado de alta qualidade e resistência, camada de proteção de pintura líquida; com tamanho mínimo de 140x265mm (largura x altura), tamanho do olho de 38 mm; com cabo de 150 cm.	RAMADA	UN	10,0000	20,9000	209,00
23	Machado; em aço SAE 1080; tamanho 4 libras; (mínimo de 200 x 135 mm); com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m.	FAMASTIL	UN	4,0000	42,0000	168,00
35	Vassoura para jardinagem; de plástico contendo de 24 a 26 dentes; em polipropileno; com cabo de madeira; medido 120 cm; utilizada em jardins para recolher folhas ou pequenos detritos sobre terreno ou gramado.	FAMASTIL	UN	75,0000	10,5000	787,50
39	Pá quadrada com cabo de madeira de 1200mm; comprimento total de 1450mm e largura de 245mm. REF.: 77494534.	TRAMONTINA	UN	30,0000	26,4000	792,00
53	Colete de sinalização; do tipo em x; confeccionado em PVC laminado dupla face com trama interna em poliéster; no tamanho grande; na cor laranja cítrica; refletivo na cor prata; faixa refletiva com microprismas retrorefletivos c/ índice mínimo de retroreflexão de 500 cd/lux/m²; com garantia de 1 ano contra defeito de fabricação.	RED CAP	UN	20,0000	9,9000	198,00
59	FERRERIA PARA PROTEÇÃO: CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIN); COM FORRO FLANELADO E HASTES METÁLICAS, COM DUAS CAMADAS COM NO MÍNIMO 1,8 mm DE ESPESSURA; PROTEÇÃO CONTRA LÂMINA ROCADERA E PICADA COBRA; COM FECHOS EM VELCRO, REGULÁVEL PARA MELHOR FIXAÇÃO; DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CAEPI DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	BIDIM	PAR	30,0000	29,2500	877,50
63	FIO NYLON 03 3MM, NA COR AMARELA, QUADRADO, PARA ROCADERA, EM ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 300 METROS, PARA ROCADERA.	KALA	ROLO	20,0000	144,9000	2.898,00
Total do Fornecedor:						8.173,10

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
46	LUVA DE SEGURANÇA; em borracha natural; no tamanho MÉDIO; para proteção de usuário de agentes abrasivos; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante; sem forro; e suas condições deverão atender a norma NBR 13393/1996; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	TALGE	PAR	50,0000	3,0000	150,00
Total do Fornecedor:						150,00

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	TALABARTE PARA ROCADERAS (CINTO DUPLO), PESO APROXIMADO DE 400GR, CONFECCIONADO EM NYLON.	bristol	PC	30,0000	89,0000	2.670,00
17	Capadeira; manual; articulada; cabo com comprimento mínimo de 1850 mm e máximo de 2200 mm; diâmetro de corte 165 mm; com duas lâminas em aço carbono especial de alta qualidade; com pintura eletrolítica a pó; cabo arredondado de madeira resistente; utilizada para abrir buraco.	minasul	UN	5,0000	57,0000	285,00

24	Picareta; tipo chibanca; em aço SAE 1045; pintada na cor vermelho; com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m, peso aproximado de 3 kg; com um lado horizontal e outro vertical; duas pontas, uma de corte e outra de cavalo.	minasul	PC	30,0000	46,9000	1.407,00
26	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 17X21 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	gerdau	KG.	50,0000	7,2000	360,00
27	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 22X42 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	gerdau	KG.	20,0000	6,9500	139,00
28	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 22X48 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	gerdau	KG.	50,0000	7,5000	375,00
29	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 24X60 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	gerdau	KG.	7,9000	7,9000	395,00
30	Prego com cabeça; em aço galvanizado; com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medido 23X72 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	gerdau	KG.	100,0000	7,9000	790,00
45	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX USO DOMESTICO TAMANHO G	volk	PAR	50,0000	2,5500	127,50
47	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX USO DOMESTICO TAMANHO P	volk	PAR	50,0000	2,6000	130,00
49	Bolsa de segurança; com cabedal em PVC impermeável e forrado com malha 100% poliéster; podendo ser retirada entre os tamanhos 37 e 40; cor preta; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+1-37 cm); solado em PVC reforçado com borracha nitrílica antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em PVC; sem palmilha higiênica; biqueira em PVC; alma da bola em PVC; atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	cartom	PAR	20,0000	29,9000	598,00
50	Bolsa de segurança; com cabedal em PVC impermeável e forrado com malha 100% poliéster; podendo ser retirada entre os tamanhos 41 e 44; cor preta; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+1-37 cm); solado em PVC reforçado com borracha nitrílica antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em PVC; sem palmilha higiênica; biqueira em PVC; alma da bola em PVC; atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	cartom	PAR	30,0000	29,9000	897,00
54	Luva de segurança; em 100% em algodão (suedine); no tamanho médio (8 1/2"); na cor azul; para proteção de usuário na coleta de lixo urbano e serviços gerais; contra contato direto com o material manuseado; com punho em malha (helanca); dorso revestido externamente em borracha látex nitrílica; palma revestida internamente em borracha látex nitrílica; forro em algodão; e suas condições deverão atender a norma 13712/96; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	volk	PAR	350,0000	9,7000	3.395,00
56	Óculos de proteção; destinado para capina com roçadeira; composto de visor em peça única em policarbonato; com armação em nylon; com haste em nylon; com protetor lateral moldada na própria lente; haste; rebretilos ajustáveis em quatro estágios; haste fixada através de parafusos em laço não oxidante; lente deverá ser anti-emborçante, resistente a	classic	UN	100,0000	5,9000	590,00

60	resaca, antiespástico; resistente a particulares volantes multidirecionais; o óculos deverá proporcionar visão panorâmica e periférica; com lente na cor incolor; sem contão de segurança; embalado individualmente em embalagem apropriada; com garantia total de no mínimo 01 ano; e suas condições deverão atender a norma ANSI Z87.1 - CSA 2.94.3 e Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.					
	Touca para proteção capilar; do tipo capuz legionário, modelo árabe que envolve a testa, orelhas e ombros do usuário; confeccionada em 100% algodão; pré enrolada; com armação em sarjá 3/1 e peso máximo de 260 gramas por m²; tamanho único, com 500mm de comprimento medida na parte posterior do capuz; destinada para uso do setor de limpeza urbana contra sujidades, nas atividades de coleta e manuseio do lixo urbano; na cor azul; com duas tiras de amarrar frontalmente na altura do pescoço para ajuste; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	arabe	UN	100,0000	13,0000	1.300,00
	Respirador purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo peça semi facial dobrável, classe PFF2; Fabricado em malha de polipropileno com tratamento antiespástico; Com dois elásticos de ajuste para a cabeça e pescoço; Sem válvula de exalação; Proteção contra poeiras, névoas e fumos; concentrações IPVS (imediatamente Perigoso para a Vida e a Saúde); Com ABNT-NBR 13698:2011	prosaft	UN	150,0000	1,9500	292,50
Total do Fornecedor:						13.751,00

4892-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	Pulverizador Agrícola Costal, com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido de ~54kg, com bomba tipo pistão a duplo fabricada em latão resistente contra a corrosão, pressão de trabalho máxima de 6Kgf/cm, lança de 60 cm de comprimento com mangueira de 1,35metros, bico instalado. REF. P4H50	VULCAN	UN	2,0000	169,0000	338,00
3	Forcado 10 dentes; com cabo ~710mm envernizado; comprimento total de ~1040mm; largura total ~250mm e peso total ~2,9KG. Ref. 77128504	TRAMONTINA	UN	30,0000	68,5000	2.055,00
8	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM CHAVE, LARGURA 45MM.	LAND	UN	10,0000	18,0000	180,00
9	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 26MM.	LAND	UN	20,0000	7,4000	148,00
10	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 25MM.	LAND	UN	20,0000	8,5900	171,80
11	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 30MM.	GOLD	UN	20,0000	10,7900	215,80
12	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 40MM.	LAND	UN	10,0000	13,4900	134,90
13	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 50MM.	LAND	UN	10,0000	23,8500	238,50
20	Garrafa térmica; tipo comum; revestimento em plástico; amplo em plástico térmico; lâmpia de rosca; com alça em plástico; para água; com capacidade para 5 (cinco) litros.	OBBA	UN	30,0000	19,8900	596,70
25	Picareta; tipo porta; em aço SAE 1045; pintada na cor vermelho; com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m;	TENACE	PC	15,0000	38,5000	577,50

	peso aproximado de 3 kg; ponta e pé estreita.					
36	Vassoura; doméstico tipo vassourão; propriedades mínimas: cepa em polipropileno, medindo 39,5x5,5x2,5 cm (comprimento x largura x espessura), 12 cm de altura (da parte superior da cepa a ponta da cerda); com 110 lufos; contendo 40 cerdas por lufos; com cerdas de polipropileno; tipo lisa; cepa pesando 625g; cabo de madeira, cabo medindo entre 155cm e 180cm; rosca em polipropileno de baixa densidade; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	INCAVAS	UN	250.0000	19.8000	4.950,00
37	Vassoura; uso doméstico; propriedades mínimas: cepa em polipropileno, medindo 26x5x5cm (comprimento x largura x espessura), 15 cm de altura (da parte superior da cepa a ponta da cerda); com 80 lufos; contendo 40 cerdas por lufos; com cerdas de polipropileno; tipo lisa; cepa pesando 200g; cabo de madeira revestida de polipropileno; medindo 120cm; rosca em polietileno de baixa densidade; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	INCAVAS	UN	100.0000	6.9000	690,00
40	Foice Rogadeira sem Cabo; Foice rogradeira, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz intarsariante, RE 7760115	METISA	UN	15.0000	16.4000	246,00
51	Bolsa de proteção; em vaqueta hidrotugada curtidada ao cromo; com espessura de aproximadamente 2,5mm; no tamanho 45; na cor preta; modelo unissex; com solado em poliuretano (PU) injetado direto ao cabedal; com biqueira em true line (resina flexível); com elástico nas laterais; com palmilha de montagem em couro de aproximadamente 3mm espessura; com palmilha higiênica EVA; com alma em plástico; contraforte reforçado em resina termoplástica; bolina formada material sintético; com costura dupla em linha nylon 40; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	SAO CRISPIM	PAR	30.0000	37.5000	1.125,00
52	Bolsa de proteção; em vaqueta hidrotugada curtidada ao cromo; com espessura de aproximadamente 2,5mm; podendo ser retizada entre os tamanhos 36 e 44; na cor preta; modelo unissex; com solado em poliuretano (PU) injetado direto ao cabedal; com biqueira em true line (resina flexível); com elástico nas laterais; com palmilha de montagem em couro de aproximadamente 3mm espessura; com palmilha higiênica EVA; com alma em plástico; contraforte reforçado em resina termoplástica; bolina formada material sintético; com costura dupla em linha nylon 40; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	SAO CRISPIM	PAR	300.0000	37.5000	11.250,00
55	Luva de segurança; em vaqueta; no tamanho padrão; na cor branca; para proteção de usuário de agentes abrasivos; cano curto; com punho de elástico; dorso normal; palma reforçada; sem forro; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	ENFORT	PAR	350.0000	10.5000	3.675,00
57	Protetor auditivo; do tipo concha acústicas (abatador de ruídos); composto de plástico rígido azul; com nível I de proteção de SNDB; com borda de proteção em espuma e almofada de conforto em seu perímetro; almofada preenchida com espuma revestida com plástico; atóxico; interligados através de haste em plástico injetado com regulagem; e suas condições deverão atender a ANSI S12.61(97); deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção	CLASSIC	UN	15.0000	13.4900	202,35

	Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego					
62	PROTECTOR AURICULAR CA 14.470 TIPO PLUS DE 3 FLANGES, COMPOSTO DE SILICONE, COM CORDÃO EM ALGODÃO.	COMPLIM	UN	100,0000	1,1900	119,00
Total do Fornecedor:						26.914,55

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

1.065 - 33.90.30.00.00.00.000080
2.115 - 33.90.30.00.00.00.000080
Nova Andradina – MS, 12/12/2017

Roberto Ginell
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio
KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro
023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA
EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06
LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO
039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI
EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68
CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO
237.827.651-68

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
ALINE LUIZA FERNANDES PETTAS - CPF: 980.683.261-20

Fornecedor
COMERCIAL SANTA MARIA MAT. CONST. LTDA
JOSE HENRIQUE DO NASCIMENTO TEIXEIRA - CPF: 047.094.981-30

Fornecedor
CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP
MARCELO PEREIRA DA SILVA - CPF: 711.122.431-00

Fornecedor
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - CPF: 778.007.961-91

Fornecedor
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
MARCOS CANDIDO - CPF: 878.245.901-00

Fornecedor
MUNHOZ EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
JOÃO HENRIQUE DE LIMA CASTRO - CPF: 311.746.518-90

Fornecedor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006 AO CONTRATO Nº 010/2013

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e o outro lado à empresa OI S/A resolvem em comum e reciproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 006 ao Contrato nº 013/2013

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda do presente contrato, entre 01/01/2018 a 31/12/2018, bem como de reajustar os valores pactuados no contrato, referente a inflação acumulada nos últimos 12 meses, para que todos os valores sejam reajustados conforme o índice IST, que foi de 2,65%, relativo ao período de 12 meses, tendo em vista a singularidade dos serviços prestados pela referida empresa e da sua importância ao bom e correto andamento dos trabalhos executados por esta Prefeitura, bem como a agilidade e respeitando o princípio da economicidade que esta prefeitura obtêm, com fundamento no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93. Nova Andradina-MS, 12 de dezembro de 2017.

EMERSON NANTES DE MATOS
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Contratante
OI S/A

VINICIUS SANCHES DE OLIVEIRA

Contratada
OI S/A

EDILSON FERREIRA DE LEMOS

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa JOÃO DEFAVARI – ME

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições, tipo marmite e self-service, para atender os eventos da Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações; campanhas de saúde

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 3.638,00 (três mil, seiscentos e trinta e oito reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: proj./ativ. 2.001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde, Elemento de Despesa 3.3.90.30.07.00.00.00.1106 – Gêneros para Alimentação, consignadas no Orçamento para o exercício de 2018.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato até 10 de novembro de 2018, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Nova Andradina – MS, 08 de janeiro de 2018.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

JOÃO DEFAVARI – ME

João Defavari

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa SANDRA REINA-MEI.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições, tipo marmite e self-service, para atender os eventos da Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações; campanhas de saúde,

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 69.625,00 (sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: proj./ativ. 2.001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde, Elemento de Despesa 3.3.90.30.07.00.00.00.1106 – Gêneros para Alimentação, consignadas no Orçamento para o exercício de 2018.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contado da assinatura do contrato até 10 de novembro de 2018, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Nova Andradina – MS, 08 de janeiro de 2018.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

SANDRA REINA - MEI

Sandra Reina Lopes

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado à empresa COMERCIAL ELÉTRICA ANZAI LTDA - ME

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a aquisição de materiais de padrão elétrico trifásico, para atender o ESF Centro

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 2.661,77 (dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: proj.ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; Elemento de despesas: 3.3.90.30.99.00.00.00.1106 – Outros Materiais de Consumo, consignados no orçamento para 2018.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do Contrato por um período de 90 (noventa) dias, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Nova Andradina - MS, 03 de janeiro de 2018.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

COMERCIAL ELÉTRICA ANZAI LTDA

Monica Yumi Anzai

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado à empresa **SILVA E AZAMBUJA LTDA - EPP**

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a contratação de serviços de instalação de padrão elétrico trifásico, para atender o ESF Centro

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 1.480,00 (hum mil, quatrocentos e oitenta reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: A despesa decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerá pela seguinte dotação orçamentária: proj.ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; Elemento de despesas: 3.3.90.30.99.00.00.1106 – Outros Materiais de Consumo, consignados no orçamento para 2018.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do Contrato por um período de 90 (noventa) dias, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Nova Andradina - MS, 03 de janeiro de 2018.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

SILVA E AZAMBUJA LTDA - EPP
Luiz Antonio da Silva Filho
Contratada

CONVOCAÇÃO 2018

Pedagogia/ Normal Superior (Educação Infantil e/ou Anos Iniciais)		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Maria Lucia Avenia Borges	77
2º	Alexandra Maria Fiumari Da Silva Rodrigues	75
3º	Alex Ribeiro De Melo	75
4º	Rosangela Klein Ribeiro	73,5
5º	Luciene Aparecida Bacci De Araujo	73,5
6º	Cláudia Alves Da Silva Maggri	72
7º	Floriza Odales Valdez Cyles	69
8º	Claudinéia Silva Corrêa	67,5
9º	Fernanda Castro Godoy Garcia	65
10º	Delma Prado Cavalcante	64,5
11º	Cristhiany Rodrigues De Oliveira	64,5
12º	Carla Sena De Paiva Angelo	63,5
13º	Diene Bezerra Lopes Ibrahim	61,5
14º	Francielli Rodrigues Dos Santos	61,5
15º	Ana Claudia Silva Corrêa	61,5
16º	Monica Cristina Pereira De Oliveira Da Silva	60,5
17º	Sonia Marcia Paul	60
18º	Rejane Cristina Palopoli do Nascimento Rambaldi	60
19º	Adriana Cristina Seleri Vieira	60
20º	Ana Carolina Da Silva	60

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 130/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **UBIDA E CALDEIRA LTDA - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 001**

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia **01/01/2018 a 01/06/2018**, tendo em vista se tratar de serviços de natureza contínua, e a empresa atende satisfatoriamente as necessidades do município, com fundamento no Art.57, II da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 22 de dezembro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas
Contratante
UBIDA E CALDEIRA LTDA - ME
Nelson Ubida
Contratante

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e de outro lado a empresa **FATIMA VIDEO ELETRONICA LTDA - ME**

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços para implantação de rede interna de internet nas Escolas Municipais Machado de Assis e Delmiro Salvione Bonin

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados de sua assinatura por um período de 06 (seis) meses.

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais)

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerá pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ. 2.054 – Manutenção e enc. c/ Salário Educação, Elemento de Despesa – 3.3.90.39.00.00.00.1.0015–Outros Serviços de Pessoa Jurídica, consignadas no Orçamento para o exercício de 2017.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93

Nova Andradina – MS, 01 de dezembro de 2017.

FABIO ZANATA
Secretário Municipal de Educação,
Cultura e Esporte
Ordenador de despesas
Contratante

FATIMA VIDEO ELETRONICA LTDA - ME
Paulo Hiroyuki Miyashita
Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 357/2016

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado a empresa **DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME** resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 001**

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia **06/01/2018 a 05/09/2018**, em razão do atraso no repasse de recursos necessários a construção da unidade de atenção especializada de saúde, com fundamento no Art.57, da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 05 de janeiro de 2018.

JOSÉ GILBERTO GARCIA

Prefeito Municipal

Contratante

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante
DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME
Dorianey Magnus Peres
Contratada

21º	Merediana Ferreira Da Silva Alencar	60
22º	Letícia Vicentin Zanardo Angelo	60
23º	Carla De Freitas Sant'ana Benevides	56,5
24º	Adriana Aparecida Paioli	55
25º	Aline Figueredo Da Silva	55
26º	Elmira Carmem Ojeda	54,5
27º	Lidiani Alzira Teixeira	54
28º	Simone De Andrade Souza	52,5
29º	Marcia Sanches Passador De Souza	52
30º	Thalita Boffo Leite	52
31º	Silvana Dan	51,5
32º	Edilaine Martins Dias De Oliveira	50
33º	Denilsa Dos Santos Fernandes	50
34º	Cleonice Gomes Dos Santos	49
35º	Ane Caroline Galhardi Da Silva	49
36º	Edna De Oliveira Pereira Donaire	47
37º	Kamyla Natália Zanata Marques	47
38º	Débora Vanuza Calixto De Lima	46,5
39º	Maria Alice Modesto De Souza Baldasso	46
40º	Regiane Marcelino	45
41º	Rosa Helena Pontes Salomão Pereira	44
42º	Aparecida Vieira De Souza	42
43º	TassianaBilk Barreto	41,5

44°	Maria Helena De Jesus Bittencourt Cano	41
45°	Maria Rosangela Barbosa Crescencio	41
46°	Lucilene Rodrigues Dos Santos	41
47°	Patricia Da Silva Daosico	40
48°	Shirlei Genovez Gonçalves Feitosa	39,5
49°	Adivane Marques Riquetto	39
50°	Maria Das Graças De Souza	39
51°	Ivaneide Matias Dos Santos Alves	39
52°	Edna Rosa Silva De Souza	39
53°	Percilia Silva Moreira	39
54°	Roberto De Oliveira Santos	38
55°	Claudia Maria De Almeida Nascimento	37
56°	Luciana Alves Martins De Oliveira	37
57°	Gabriela Heleny Lourenço Basso	37
58°	Silvia Sampaio Guardado	36,5
59°	Cristina Aparecida Victor Da Silva Paião	36
60°	Luana Souza Da Silva	36
61°	Elaine Regina Hauptmam Raniero	35,5
62°	Ercilene Gonçalves Do Nascimento Gomes	35,5
63°	Mariana Senhorini	35
64°	Cicero Gomes Dos Santos	35
65°	Luciene Akemi Yoshihara	35
66°	Marlucia Domingues Dias Carveche	34

90°	Juliana Alves Rocha	25
91°	Priscila Da Silva Nunes	24,5
92°	Luciane Da Silva Cardoso Sales	24
93°	Eliana Maria Souza Barbosa	23,5
94°	Juciéle Rocha Sobreira El Abed	23
95°	Cristiane Aranha Da Silva	23
96°	Kessia Milene Da Silva Souza	22,5
97°	Rosangela Oliveira Albres Lazarini	22,5
98°	Antonio Elias Coelho Da Silva	22
99°	Juliana Zaneti Squizzato	22
100°	Thalita Pereira Moura	22
101°	Cleoneice Gomes De Souza Ruas	21
102°	Luiz Eduardo Crescêncio Pereira Da Silva	21
103°	Elizete Goncalves Dos Santos	21
104°	Rosilaine Berto Schadeck	21
105°	Gabrielle De Lima Melo	21
106°	Rosangela Barthiman Dias	19,5
107°	Maria Claudenir De Oliveira	19
108°	Kelly Adriana Freitas Biembengute	19
109°	Rosimeire Dias De Arruda	19
110°	Jéssica Da Silva Rodrigues	19
111°	Amanda Barbosa Gonçalves	19
112°	Nilda Cardoso Sanches	18

67°	Adriana Ribeiro Agostinho Farias	33
68°	Maria Joseli Pereira Dos Santos	33
69°	Maria Antônia Munhoz	32,5
70°	Salette Aparecida Dos Santos	32,5
71°	Aline De Alencar Modesto	32,5
72°	Adjany Araujo Nunes	32
73°	Raquel Cardozo Dos Anjos	32
74°	Aline Kumaki Dos Santos	32
75°	Juliane Patricia Dos Santos Moreira	31
76°	Cristina Ribeiro Vital Macedo	30
77°	Benedita Bulcão Santi	29
78°	Camila Batista Dos Santos	29
79°	Eliane Oliveira De Souza Silva	28
80°	Deize Aguiar Costa	28
81°	Elis Cristina Teixeira Aguilhar	27,5
82°	Maria Aparecida Xisto	27,5
83°	Vanessa Paulino Lima	27
84°	Pâmela Aparecida Da Silva	27
85°	Kenya Rodrigues Pereira	26,5
86°	Edivânia Menezes De Andrade	25,5
87°	Rosemeire Giunco	25
88°	Vanessa Dos Santos Borges	25
89°	Nayara Fernanda Souza Seleguim	25

113°	Hecilda Garcia Matos Baldasso	18
114°	Ana Maria Pereira Da Silva	18
115°	Mirian Masselani Pinheiro	18
116°	Aline Franciele Pereira Lourenço	18
117°	Shenia Ribeiro De Lima	17
118°	Graziele Brambila Morão	17
119°	Silvania Aparecida Gomes	17
120°	Laiz Mayara Vieira Moreira	17
121°	Luciane De Lima Pereira Romero	16,5
122°	Kelly Alves Castro	16
123°	Selma Da Silva Monaris	15,5
124°	Paula Arruda Do Rego	15
125°	Raquel Ribeiro Calixto Barros	15
126°	Rozelene Vicentini Reginato	15
127°	Izabel Neves Dos Santos	15
128°	Camilla De Novaes Corrêa Da Silva	15
129°	Fabiana Ottersbach Silva Vedekin	15
130°	Naiara Francine Sitta Reganham	15
131°	Rozeli Gomes Dos Santos	13
132°	Marilene Stefanello	13
133°	Juliana Bastos Da Silva	12,5
134°	Rosemeire Gomes De Souza	12
135°	Eisângela Costa Rodrigues Aragão	11

136º	Paola Camila Dos Santos Esquivel	11
137º	Nair Teodoro Da Silva Faria	10
138º	Lucimar Maria Da Silva	10
139º	Delcia De Andrade Alves	10
140º	Pedrina Maria Dos Santos	10
141º	Mayara Vidotto Jeronimo	10
142º	FranciellenCaroline Da Silva Santos	10
143º	Denice Bezerra Cavalcante Ribeiro	9
144º	Reginaldo Marcos Da Rocha	9
145º	Rozeli Garcia De Araújo Pereira	8,5
146º	Amanda Reina Grisan Nicolau	8
147º	Edina Maria Dos Santos	7,5
148º	Elisa Silva Oliveira	7
149º	Marcia Regina De Souza Pessoa	7
150º	Diego Jose Dos Santos	7
151º	Hemilly Da Silva Leal Camargo	7
152º	Elaine Alves Arruda	6
153º	Thais Alessandra Cavalcante Ribeiro	6
154º	Andriely Da Silva Vieira	6
155º	Helena Benedita Ulisses De Lima Pessoa	5,5
156º	Fabrini Silva Dantas	5
157º	Larissa Fernanda Ferreira Garcia	4
158º	Cyntia Roberta De Cristo Ezidio	4

13º	Vanessa Augusto Felix	29
14º	Lucimar Alves De Almeida Silva	28
15º	Cristiane De Paula Magaroto	28
16º	AbigailCassiola Rovari	27,5
17º	Cristiane Silva Dos Santos	27,5
18º	Fabia Cristiane Rocha	20
19º	Maria Aparecida Martins Pereira	19
20º	Dayane Caceres Da Silva	17
21º	Beatris Da Silva Santos Lopes	16
22º	Marcilio Caetano Da Silva	11
23º	Larissa Gonçalves Souza	0

Ensino Fundamental - Anos Finais – Produção Textual

Classificação	Nome	Pontuação
1º	Tânia Nascimento Borges	72,5
2º	Alessandra Lopes de Souza	64
3º	Roviane de Araújo Pereira	61
4º	Franciellen Oliveira da Silva	58,5
5º	Jessica Melo Caetano	53
6º	Edina Neres Da Silva Mota	50,5
7º	Claudinei Marques dos Santos	49
8º	Kátia Patrícia Ribeiro	42,5
9º	Marislei Sanches Ferreira	42,5

159º	Joselaine Mattos De Oliveira	3
160º	Elisângela De Souza Lima Santos	2
161º	Diva Ferreira David	1,5
162º	Sandra Maria Demarche Da Silva	1
163º	Cristina Nascimento Siqueira Padilha	1
164º	Marilei Souza Silva Amaral	0
165º	CimaraNieves Meira Leite	0
166º	Luciana De Oliveira Ferreira Monteiro	0

10º	Maria Cristiane de Oliveira Bacci	37,5
11º	Luciane Jesus Rocha	35
12º	Tatiani Aparecida Miliato	34,5
13º	Edna da Silva Freire Barros	9

Ensino Fundamental - Anos Finais – Língua Portuguesa

Classificação	Nome	Pontuação
1º	Cristiane Batista Palagano	75
2º	Isabel Cristina Pereira Marionucci	72
3º	Ana Paula Lorenzini Rodrigues	59
4º	Silvana Ferreira Tombini	56,5
5º	Silvana Dos Santos Ortega	55
6º	Vilma Marques Dutra Da Cruz Natal	53,5
7º	Michelli Fernanda De Souza	50
8º	Edna Ferreira Floriano	43
9º	Cristina Da Silva Santos	39,5
10º	Andréia De Carvalho Favareto	33
11º	AntoniaZulene Gonçalves Freires Souza	31,5
12º	Jessyka Guarnieri De Souza Pegorare	30

Ensino Fundamental - Anos Finais – Língua Estrangeira - Inglês

Classificação	Nome	Pontuação
1º	Ricardo Aparecido da Paixão	75,5
2º	Maria Ivanilda Simões de Lima Camargo	75
3º	Marly Lima Pereira	75
4º	VeruskaUrsulaVruck Ferreira Silva	68,5
5º	Suzelaine Costa da Silva	67,5
6º	Renata Monteiro Fruguli	63
7º	Veronica dos Santos Souza	61
8º	Ednéia Mendes Batista	58
9º	Valdicleia Fernandes Nunes	49,5
10º	Micheli RosalinoGordiano Roque	48,5
11º	Margarida Pereira da Silva	47,5
12º	Maria Helena da Silva Araujo	46,5
13º	Roseli de Lira Mattos	39
14º	Thessio Rodrigo Jordao	31
15º	Irani Fonseca Francisco	7
16º	Marcelo Rodrigo Da Silva	4

17°	Mara Lucia Martins Perigo	0
-----	---------------------------	---

Ensino Fundamental - Anos Finais – Matemática

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Rosa Maria Da Silva Ferreira	61,5
2°	Roberta De Souza Da Silva	53
3°	Jéssica Martins De Souza	53
4°	Emilly Lopes De Oliveira	52
5°	Alessandra Lima De Moraes	51,5
6°	Carlos Fernando Firmino	51,5
7°	Neide Dutra Da Cruz	50,5
8°	Tânia Santos Concolato	47
9°	Mauro Eduardo De Souza	45,5
10°	Cilene Aparecida Jubertoni Lima Guisone	41
11°	Suélen Silva Simões	39
12°	Maria Jose Candido De Sá Oliveira	38,5
13°	Silvania Batista Da Silva	38,5
14°	Fabiana Oliveira Garcia	34,5
15°	Ludiane Felix Berto	25
16°	Ronan Fernandes De Arruda	23,5
17°	Paulo Cesar Guedes Marinho	23
18°	Adenilson De Souza Gomes	21,5
19°	José Roberto Grasiel	20,5

20°	Magnum Tiburso Faria	19,5
21°	Andréa Regina Chagas	15
22°	Carla Cristina De Souza Vieira	11
23°	Marcilene Moreira Dos Santos Silva	7,5
24°	Givanilza Alves Dos Santos	7
25°	Fabricio Da Silva	3

Ensino Fundamental - Anos Finais – Educação Financeira

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Marcilia Lopes Tollo	75
2°	Edilaine Aparecida de Oliveira Alves Pimenta	48
3°	Debora Aparecida de Souza	47
4°	Cristina da Silva Costa Cauz	44,5
5°	Naiguel Alventino da Silva	16
6°	Marcio Silveira de Collo	10

Ensino Fundamental - Anos Finais – História

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Andreia Marques de Oliveira Pintão	75,5
2°	Julia Falgeti Luna	61,5
3°	Shirley Ferreira Mesquita Orteney	39
4°	Renata Aparecida Patricio	34
5°	Anthony Orteney	31

6°	Suzete Santos Moraes	22
7°	Maria de Fatima Lourenço Rodrigues	22
8°	Kamila Fernanda de Oliveira Marques	21
9°	Kathia Luiz Ferreira de Menezes	20
10°	Jessica Agostinho Moreno Simplicio	20
11°	Leidjeny Alves da Silva	19
12°	Priscila Malaguti Oliveira Gonçalves	15
13°	Larissa Fernanda Ventura Queros	14
14°	Willamis Fernando do Nascimento	11
15°	Lilian de Souza Melo Pereira	11
16°	Evani Marques Freitas Tavares	9
17°	Paula Renata Araújo Costa	9
18°	Claudia Aparecida Rosa Ferreira de Abreu	5
19°	Adriana de Souza Honório	4
20°	Adriana Fernandes Fortunato	3

Ensino Fundamental - Anos Finais – Geografia

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Elizete Cristina Pedro	64,5
2°	Giovan Pereira Santana	25
3°	Paulini Alves Santolini	23,5
4°	Maria Eunice Brito Moreira	12,5
5°	Núbia Maria Crispim	0

Ensino Fundamental - Anos Finais – Ciências

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Juliane da Silva Gonçalves Santana Lima	64,5
2°	Anderson Pereira Tolotti	64,5
3°	Lis Rogélin Moreira	60
4°	Andréia Pereira Silvestro Brites	58
5°	Keila Da Silva Santos	53,5
6°	Karla Kellen Pereira e Silva	51,5
7°	Deisnara Giane Schulz	49
8°	Hemilly Yona Saraiva Conrado Rodrigues	37
9°	Hosana Teixeira Ferreira	30
10°	Jaqueline Resende Lira	25
11°	Monique Eriane Cavalcanti Campos	22,5
12°	Flavia Maria Garcia De Carvalho	12
13°	Isabella Luisa Santos de Marceno	6

Ensino Fundamental - Anos Finais – Educação Física

Classificação	Nome	Pontuação
1°	Regiane Aparecida Magalhães	75
2°	Neuma Antunes	73,5
3°	Eder Cavalcante Dos Santos	70,5
4°	Diego Ricardy Da Costa Vieira	70,5
5°	Glauucia Kelly Santos Mendes	69
6°	Odirlei Codognoto Da Silva	64,5

7º	Larissa Francisco Viana	64,5
8º	Bruno Coimbra Moraes Dos Santos	58,5
9º	Natanael Gomes Costa	57
10º	Marlene De Queiroz	51
11º	Wagner Jorge Rodrigues	50,5
12º	Erika Fabricia Gomes Costa	49,5
13º	Edna Aparecida De Oliveira Medeiros	49,5
14º	Daniela Aparecida Batista Alves	48
15º	Graciela Monteiro Dos Santos	46
16º	Thais Bernardes Ribeiro	45,5
17º	Valéria Maria Perigo	43,5
18º	Maira Rubia Pedrão Moreno	42
19º	Adriano Dos Santos Padilha	40,5
20º	Fernanda Nunes De Araujo	39,5
21º	Nicole Alohana Samuel De Souza	38,5
22º	Bruno Euzebionacio	36
23º	Marcela De Freitas Siebra Ferreira	29
24º	Cristhian Geovanne Gomes	23
25º	Danilo Roger Oliveira De Araujo	19,5
26º	Fábio José Souza Ferro	19
27º	Jaqueline Ferreira Dos Santos	18
28º	Johni Aparecido Aquino Andrade	18
29º	Antonio Roberto Da Silva	17,5
30º	Angel Glaukus Dos Santos Villaiba	14,5
31º	Maiara Perez Rodrigues	13

32º	Francisco Pereira Da Luz	10,5
33º	Caroline Arnaldo Ortiz	1,5

Ensino Fundamental - Anos Finais - Arte		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Julianna Antonagi Caseiro	83
2º	Elaine Regina Antonagi Caseiro Carneiro	75,5
3º	Josefa Maria Barros Ortega	72,5
4º	Ailton Segobia Cruz	71
5º	Lumara Monteiro Batista	60
6º	Maria Aparecida Miatello	41,5
7º	Thais Mariane Lopes Crivelli Santos	39
8º	Edivania Alves Gonçalves	35
9º	Claudia Garcia Lopes Gonçalves	25
10º	Bruno Barreto Costa	22
11º	Regiane Aparecida dos Reis Cruz	18
12º	Caroline Monais Rodrigues	17
13º	Ivete dos Santos de Souza	14
14º	Tiago Alex De Lima	13
15º	Liliane Aparecida Nonato Martins	12

Ensino Fundamental - Anos Finais - Intérprete de Libras		
Classificação	Nome	Pontuação
1º	Cristiane Samudio Ama dos Santos	34,5
2º	Natália Aparecida dos Santos Marques	31,5
3º	Wellington de Souza Xavier	16
4º	Anateli Cristina Oliveira Carvalho	7,5
5º	Débora Cristina de Oliveira Alves	0

CONVOCAÇÃO 2018- INDEFERIDOS

Adenise Martins Da Silva Gomes
Adonis Garcia Oliveira
Adriana Brito Da Silva
Adriana Clara Do Nascimento
Adriana Paula De Abreu Nunes
Aline Azevedo Rosa
Aline Conceição De Freitas
Aline Cristina Gonzalez dos Santos
Aline Dos Santos Fernandes
Aline Pereira
Amanda Machado Branquinho
Amanda Nascimento Rocha
Ana Carla Barbosa
Ana Kelly de Souza Pereira
Ana Paula Leandro da Silva
Ana Paula Martins Senhorini
Ana Silva Rosa Dutra
Anderson De Oliveira Chaves Negreli
Andressa Catarina Duarte
Andressa De Cristo Gomes
Barbara Cristina Krungel de Barros Almeida
Bruna Maria Fernandes Dias
Bruninha Gomes Santos
Camila Carolina Da Silva Lima
Camila Dos Santos Silveira
Carla Camila De Sousa
Carla Fabricio de Araujo

Carla Fernanda De Carvalho Cardoso
Celia Rodrigues do Prado
Cibele Carina Duarte Tuda
Cirlene Carvalho
Claudia Aparecida Moreira Santos
Claudia Gisele Marino
Cristiane Da Luz Do Amaral
Cristiane da Silva Ramos Gomes
Cristiane Dos Santos Careta Rodrigues
Cynthia Antonia Manganelli Amaro
Daniela Aparecida Ferreira De Souza
Débora Regina Lambrecht
Deolinda Neta Freitas Ribeiro
Diandra Assis Do Amaral
Diego De Araujo Mattos
Edilaine Dos Santos Saldanha
Ednéia Alves De Oliveira
Elaine Aparecida Vidoto Vresk Queiros
Elaine Martinez Dourado Zacchi
Elci Berto Soares
Elis Regina Pereira Dias
Emilia Nunes Maruchi Alves Ramos
Eunice Lucinda Dos Santos Rodrigues
Fabiana Lima De Souza
Fernando Henrique Dias Guimarães
Fernando Juremeira Dos Santos
Flaviane Meireles Dos Santos Campeiro

Flavio Da Silva Dias
Francieli Alves Luiz
Francieli Aparecida De Macêdo
Francieli Da Silva Zotti
Franciele Novais Freitas Honório
Gefrance Carla Xavier Marthos
Giovani Ferreira Da Silva
Giseli Garcia de Freitas
Gislaine Cruz
Glauca Maria Flores da Silva
Gracieli Moreira Tridico
Gracieli Silva Dos Santos
Grasieli Aparecida dos Santos Pereira
Hector Ramon Martins Lima
Horaide Da Silveira Castro
Ingryt Karini Da Silva
Jacó Marques Padilha
Janaina De Araujo Siqueira
Janaine Aparecida Simplicio
Jean Carlos Rodrigues Sanchez
Jélferson Salla
Jeferson Da Silva Santos
Jessica Queiroz Siebra
Joana Dark Barbosa Ferreira
José Barbosa Neto
José Gilberto Laguna
Josiane Batista De Oliveira
Juçara Corrêa Leite
Julia Emilia Da Silva

Juliana Gomes Castelhanos Marques
Juraci Meira Leite
Katia Daniela Sousa Olímpio
Katiuscia De Souza Lima
Keila Da Silva Santos Candido
Kelly Cristhiane De Oliveira Rossetto
Kelly Regina Silva de Jesus Pereira
Laiane De Melo Barros
Lais Weber Aguiar
Laurinete Pereira Dias
Leidi Laura Breguedo
Leilane Carlos da Silva
Leonice Martins Pereira
Leticia De Godoy Enz
Liandra Aparecida Porto
Luana Sales Monteiro
Luana Santiago Dos Santos
Lucélia Da Silva Cavalcanti
Luciana Palma Cariaga
Lucicléia Encizo Martins Silva
Luciene Barbosa Da Silva Santos
Luis Carlos Picoli
Magna da Silva Santos
Magna Ester Gonzaga Gomes
Marcela Guimarães Chaves Oliveira
Marcelo de Andrade Silva
Marcia Lopes Francisco Mantovani
Marciana Rodrigues Da Silva Nascimento
Margani Borsatto

Maria Ana Dal Molin Moreira
Maria Carolina De Oliveira
Maria Da Silva Sobrinho
Maria De Fatima Pinheiro Da Silva
Maria José Ribeiro Dos Santos
Maria Juliana Dias De Freitas
Maria Luiza Terencio
Marilza Moreira Da Silva
Marina Xavier Marthos
Marisa Soares Da Silva
Marisangela Pereira Dos Santos
Marisía de França Andrade
Mayara Cardoso Andrade
Michele campina da silva
Miriam Da Silva Moraes
Nadir Carlos Bernardo Cruz
Natália Maria Aguiar Melo
Neuza Ferreira
Niceia Lopes Yamamoto
Noeli Rodrigues De Oliveira Bertoline
Pamela Linda Dos Santos
Patricia Josiane Da Silva
Patrick Geovane Nantes Saldanha
Paula Aparecida Lima Dos Santos
Paulo Antônio Pereira dos Santos
Paulo Aparecido Da Silva
Pedro Felipe Baraúna
Pedro Vitor Cavalcante Saraiva
Quezia Lourenço Guimarães

Raphael Bianchi Chama Aguiar
Regiane Tavares da Cruz Santos
Rejane Trindade Rodrigues
Renildes Aparecida de Oliveira Mendes
Roberta Aparecida Manfrésquero
Rosani Pereira Diosti
Roseli Maria Da Silva
Rosemeire Lima Rosa Regago
Sandra Mara Fuliotto Pimentel
Selma Galdino Ferreira
Sidney Antonio Akutsu
Sililo Fernando de Oliveira Cruz
Simone Antonia Alves
Sirlene Aparecida Lemes Rodrigues
Solange Aparecida De Oliveira Santos
Sueli De Souza
Suzana DubusChavier Menezes
Tarsio Da Silva Franca
Tatiane Dos Santos Silva Passarelo
Tatiane Pinheiro Borges
ThaisaGessana Dias Giacomini
Tharsis Manoel Rosa dos Santos
Thiago Wilhams Fratin Leite
Valdeci Alves Do Nascimento Benante
Valeria Batista de Araujo
Vanessa Alves Nunes Corrêa
Vanessa De Araujo Menezes
Vanessa Souza Costa
Vania Cáceres Menezes

Vinicius Luiz Menezes da Silva

Zaira Renata Santos Nascimento

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 57854/2017 - FLY 0333.0057772/2017

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de medicamentos com a finalidade de atender a ação judicial movida em favor de Francielly Ferreira de Brito, conforme autos 00040004-68.2013.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 1527/2017, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls 24, 25, 26, 27, 28 e 29 do processo.
- Favorecidos:**
3.1 **ADILSON CORTIÇA DIONÍSIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 1.064,00 (um mil e sessenta e quatro reais).
- Proj./Ativ.:** 2.001 – 3.3.90.91.00.00.00.00.1106
- Condições de entrega:** Em até 5 (cinco) dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
- Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 19 de janeiro de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde (Interino)
Ordenador de Despesa

SECRETARIA DE MEIO AMB. E DESENVOLV. INTEGRADO – SEMADI– FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL Nº 02/2018

Considerando o disposto no Código de Posturas, Lei nº 117/1992, no artigo 141, que aponta que: "É proibido podar, cortar, derrubar ou sacrificar as árvores da arborização pública, sem consentimento expresso da Prefeitura.";

Considerando que a mesma Lei, em seu artigo 148, prevê multa de 03 a 10 vezes o valor da Unidade Fiscal do Município;

Considerando as atribuições da fiscalização ambiental dispostas na Política Municipal de Meio Ambiente, a Lei nº 705/2008, a mesma que dispõe sobre as infrações ambientais em seu artigo 139: "Toda ação ou omissão que viole as regras jurídicas de uso, gozo, promoção, proteção e recuperação do meio ambiente é considerada infração administrativa ambiental e será punida com as sanções do presente diploma legal, sem prejuízo da aplicação de outras penalidades previstas na legislação.";

Conforme o também disposto na Lei nº 705/2008 em seu artigo 161: "O infrator será notificado da infração: I – pessoalmente, no momento da lavratura do auto de infração se estiver presente; II – por via postal com aviso de recebimento; III – por edital, se estiver em local incerto ou não sabido."

Considerando que foram feitas tentativas dos dois primeiros itens do artigo 161, ambas falhas, resta a notificação da infração por edital, como prossegue, salientando que a reincidência da mesma resultará na aplicação das penalidades especificadas em lei:

Proprietário	CPF	Endereço da infração	Penalidade
Manoel Pereira de Melo	174.666.101-10	Rua Luiz Antonio da Silva, n° 1802, Cristo Rei	ADVERTÊNCIA

Em 22 de janeiro de 2018,

NAIARA DO VALE ALMEIDA
Fiscal de Meio Ambiente
Matrícula 8046

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 18/01/2018, às 07h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 001/2018 – processo administrativo n.º 58065/2017, conforme Ata de julgamento à fls. 151, considerando-o DESERTA, referente: Aquisição de peças e contratação de serviços, com a finalidade de realizar o conserto e a manutenção dos compressores odontológicos dos UBS e do Centro de Especialidade Odontológicos - CEO, conforme CI nº 481/2017 e solicitação nº 1585/2017, a pedido do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 18 de Janeiro de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde (Interino)
Ordenador de Despesa

PORTARIA Nº 1, 4 de Janeiro de 2018.

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Of. 883/2017 expedido pelo Secretário Municipal de saúde, na qual consta que o servidor público municipal FRANCYSKLESTTON CARLOS SMYLLLEY RIBEIRO AVÊNIA está apresentado faltas injustificadas desde o mês de setembro/2017, bem como que, mesmo com atestado médico e recebendo auxílio-doença desde o dia 18.10.2017, manteve vínculo empregatício com a pessoa jurídica de direito privado Ferreira & Aragão Ltda – ME;

CONSIDERANDO que se caracteriza abandono de cargo a ausência ao serviço, sem justa causa, por trinta dias consecutivos (artigo 212, §1º, da Lei Complementar Municipal 42/2002) ou que, durante o período de doze meses, faltar ao serviço sessenta dias intercaladamente, sem justa causa (artigo 212, §2º, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é proibido o servidor público deixar de comparecer ao trabalho, sem causa justificada (artigo 199, XVIII, da Lei Complementar 42/2002);

CONSIDERANDO que é dever do servidor exercer a função com assiduidade e pontualidade (artigo 198, II, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é dever do servidor público observar as normas legais e regulamentares (artigo 198, V, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é dever do servidor público manter conduta compatível com a moralidade administrativa (artigo 198, X, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é preciso apurar adequadamente os fatos, outorgando ao FRANCYSKLESTTON CARLOS SMYLLLEY RIBEIRO AVÊNIA todos os meios inerentes ao devido processo legal e da ampla defesa;

CONSIDERANDO, finalmente, que esta Administração Pública Municipal sempre que tem conhecimento de alguma irregularidade, toma as providências cabíveis;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Correição Administrativa, instituída pelo Decreto 1.476, de 16 de maio de 2014, e composta pelos membros nomeados pela Portaria 260, de 13 de fevereiro de 2017, para instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em desfavor de FRANCYSKLESTTON CARLOS SMYLLLEY RIBEIRO AVÊNIA, a fim de apurar os fatos narrados no Ofício 883/2017, expedido pelo Secretário Municipal de Saúde, constantes nos autos 57.081/2017.

Art. 2º A comissão processante deverá apresentar um relatório circunstanciado para que a decisão a ser tomada seja justa e dentro da legalidade.

Art. 3º O Processo Administrativo Disciplinar deverá ser concluído no prazo e condições contidos no art. 235, da Lei Municipal nº 042, de 26 de junho de 2002, bem como deve ser observado o artigo 244 da Lei Complementar Municipal 42, de 26 de junho de 2002.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.

Nova Andradina- MS, 4 de janeiro de 2018.
JAILSON DA S. PFEIFER
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
NORBERTO FABRI JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 02/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, representada por sua Secretária – Srª Julianna Caetano Ortega, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Resolve:

I – Tomar público a desistência da candidata aprovada no Processo Seletivo Temporário por Tempo Determinado através do Edital acima relacionado:

Cargo:

Cadastrador e Entrevistador na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Nome	CPF	Classificação
Renata Fernanda Gallina	833.478.761 - 34	1º.

II- Convocar a candidata abaixo relacionada para apresentação de documentos e dos exames médicos.

Nome	CPF	Classificação
Marilza Moreira da Silva	001.768.861 - 79	7º.

III- A candidata convocada poderá obter informações acerca da documentação a ser apresentada, bem como dos exames necessários na Secretária de Assistência Social e Cidadania.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, que será publicado na imprensa oficial.

Nova Andradina– MS, 23 de Janeiro de 2018.

JULLIANA CAETANO ORTEGA
Secretária Municipal de Assistência
Social e Cidadania

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 RAMAL: 5019 CEP: 79750-000
E-MAIL: semcias@pmna.ms.gov.br SITE: www.pmna.ms.gov.br



PORTARIA Nº 2, 4 de Janeiro de 2018.

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Of. 884/2017 expedido pelo Secretário Municipal de saúde, na qual consta que a servidora pública municipal **ISABEL MARIA DE BRITO BATISTA** não comparece ao serviço desde o dia 8.9.2016;

CONSIDERANDO que se caracteriza abandono de cargo a ausência ao serviço, sem justa causa, por trinta dias consecutivos (artigo 212, §1º, da Lei Complementar Municipal 42/2002) ou que, durante o período de doze meses, faltar ao serviço sessenta dias intercaladamente, sem justa causa (artigo 212, §2º, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é proibido o servidor público deixar de comparecer ao trabalho, sem causa justificada (artigo 199, XVIII, da Lei Complementar 42/2002);

CONSIDERANDO que é dever do servidor exercer a função com assiduidade e pontualidade (artigo 198, II, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é dever do servidor público observar as normas legais e regulamentares (artigo 198, V, da Lei Complementar Municipal 42/2002);

CONSIDERANDO que é preciso apurar adequadamente os fatos, outorgando a **ISABEL MARIA DE BRITO BATISTA** todos os meios inerentes ao devido processo legal e da ampla defesa;

CONSIDERANDO, finalmente, que esta Administração Pública Municipal sempre que tem conhecimento de alguma irregularidade, toma as providências cabíveis;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a **Comissão de Correição Administrativa**, instituída pelo Decreto 1.476, de 16 de maio de 2014, e composta pelos membros nomeados pela Portaria 260, de 13 de fevereiro de 2017, para instaurar **PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR** em desfavor de **ISABEL MARIA DE BRITO BATISTA**, a fim de apurar os fatos narrados no Ofício 884/2017, expedido pelo Secretário Municipal de Saúde, constantes nos autos 57.424/2017.

Art. 2º A comissão processante deverá apresentar um relatório circunstanciado para que a decisão a ser tomada seja justa e dentro da legalidade.

Art. 3º O Processo Administrativo Disciplinar deverá ser concluído no prazo e condições contidos no art. 235, da Lei Municipal nº 042, de 26 de junho de 2002, bem como deve ser observado o artigo 244 da Lei Complementar Municipal 42, de 26 de junho de 2002.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina- MS, 4 de janeiro de 2018.

JAILSON DA S. PFEIFER
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
NORBERTO FABRI JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

PORTARIA/SEMEC Nº 007, de 22 de janeiro de 2018.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO CADASTRO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA O ANO LETIVO DE 2018, CONFORME INSCRIÇÕES REALIZADAS ATRAVÉS DO EDITAL Nº 002/11/2017.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, PROF. FABIO ZANATA** no uso de suas atribuições legais, com fundamentos na Lei Complementar nº 047, de 25 de outubro de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a Relação Nominal dos candidatos inscritos para o cargo de Professor Temporário para o ano letivo de 2018.

Art. 2º A Relação Nominal será de acordo com a Inscrição do Candidato, conforme os Anexos I, II e III do Edital nº 002/11/2017.

Art. 3º Primeiramente, serão selecionados os candidatos para Ampliação de Carga Horária, e posteriormente os Aprovados em Concurso e por último os de Convocação.

Art. 4º As vagas existentes são decorrentes de professores afastados para exercer funções de direção, direção adjunta, Professor-Coordenador, Readaptação, mandato classista, licenças com ou sem ônus, licenças médica, bem como outras licenças.

Art. 5º A convocação será em substituição ao professor titular legalmente afastado e de acordo com a carga horária correspondente ao cargo do professor.

Art. 6º Não haverá fragmentação de carga horária, somente em casos excepcionais onde não houver possibilidade de lotar a carga completa.

Art. 7º Os inscritos para Ampliação de Carga Horária em Educação Infantil e do Anos Iniciais do Ensino Fundamental a escolha ocorrerá no dia 01 de fevereiro, a partir das 7:30 horas e Anos Finais do Ensino Fundamental a partir da 13:30 horas, de acordo com o Componente Curricular/Disciplina, no Auditório da Prefeitura Municipal.

Art. 8º No dia 02 de fevereiro as vagas serão para os inscritos Aprovados em Concurso, a partir das 7:30 horas para Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental e a partir da 13:30 horas para os Anos Finais do Ensino Fundamental, de acordo com o Componente Curricular/Disciplina, no Auditório da Prefeitura Municipal.

Art. 9º Ressaltamos que, será respeitada rigorosamente a ordem de chamada dos candidatos inscritos.

Art. 10. Os candidatos inscritos cujo o nome não consta na Relação publicada, é pelo fato de que não cumpriram as normas estabelecidas no Edital nº 002/11/2017.

Art. 11. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Art. 12. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga a Portaria/SEMEC nº 045, de 23 de janeiro de 2017.

Nova Andradina, 22 de janeiro de 2018.

FABIO ZANATA**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE**

Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541

Fone: (67) 3441 1596 CEP 79750-000

<http://www.pmna.ms.gov.br> - e-mail: semec@pmna.ms.gov.br**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 20/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 49028/2017, Pregão: 56/2017, Ata nº.: 38/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSE
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 9.000,00 (nove mil reais)

Credor: 751 **TALITA DE MATOS PEREIRA**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO PARA MINISTRAR OFICINAS "FORMANDO VINCULOS E DESCOBRINDO POTENCIALIDADES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 19/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 49027/2017, Pregão: 57/2017, Ata nº.: 39/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSE
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 9.000,00 (nove mil reais)

Credor: 750 **ROSANA FERNANDES**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO PARA MINISTRAR OFICINAS CULTURAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 212/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 49271/2017, Pregão: 70/2017, Ata nº.: 46/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. o/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 7.000,00 (sete mil reais)

Credor: 5841 **SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 213/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 49271/2017, Pregão: 70/2017, Ata nº.: 46/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. o/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 15.000,00 (quinze mil reais)

Credor: 1586 **FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 214/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 49271/2017, Pregão: 70/2017, Ata nº.: 46/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. o/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1000	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Credor: 324 **DEOLINDO M. NETO**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 17/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 48779/2017, Pregão: 98/2017, Ata n°.: 68/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSE
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: R.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)

Credor: 720 MURILO BIANCHI MARTINS

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°68/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 272/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 50813/2017, Pregão: 128/2017, Ata n°.: 88/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: R.51.000,00 (cinquenta e um mil reais)

Credor: 3262 CROARE E FRANCISCO LTDA-ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIO, INCLUINDO PREPARAÇÃO DO CORPO DE ENFETES COM FLORES NATURAIS E TRANSLADO DE FUNERAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°88/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 269/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51155/2017, Pregão: 136/2017, Ata n°.: 94/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.0080	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: R.65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

Credor: 356 SOMAN - COMERCIO DE PEÇAS LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM MAQUINARIOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°94/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 270/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51155/2017, Pregão: 136/2017, Ata n°.: 94/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.0080	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: R.20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 5680 MERCODIESEL COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇO

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM MAQUINARIOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°94/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 271/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51155/2017, Pregão: 136/2017, Ata n°.: 94/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.0080	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: R.50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 5679 CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM MAQUINARIOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°94/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 234/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51981/2017, Pregão: 162/2017, Ata n°.: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: R.1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)

Credor: 254 R. P. DE MEDEIROS - EPP

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°109/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 235/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51981/2017, Pregão: 162/2017, Ata n°.: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: R.1.942,50 (um mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 5932 SANDRA REINA-MEI

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°109/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 210/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 51814/2017, Pregão: 183/2017, Ata n°.: 124/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.1000	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: R.14.729,00 (quatorze mil setecentos e vinte e nove reais)

Credor: 2284 ELIEZER RAWAZE DOS SANTOS - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TACOGRÁFO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°124/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 211/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 51814/2017, Pregão: 183/2017, Ata n°.: 124/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: R.18.730,00 (dezoito mil setecentos e trinta reais)

Credor: 2284 ELIEZER RAWAZE DOS SANTOS - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TACOGRÁFO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°124/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 277/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata n°.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: R.30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 278/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 243 OSVALDO SANTI E CIA LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 279/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 267 TORNOS PORFÍRIO LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 280/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Credor: 469 LEONOR APARECIDO GINEL

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 281/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 1888 V F BENA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 282/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 15.000,00 (quinze mil reais)

Credor: 1959 ADÃO SOARES FERNANDES - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 283/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 2301 FEDATO & FEDATO LTDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 284/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 15.000,00 (quinze mil reais)

Credor: 3343 MARCIO PORFÍRIO DA CONCEIÇÃO

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 285/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 3498 NIKOMA'S TORNO LTDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 286/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 5049 BJ COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 287/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata nº.: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 7.958,00 (sete mil novecentos e cinquenta e oito reais)

Credor: 5938 ELIANE FIORELICE MEI

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 288/18 Data: 18/01/2018

Licitação: Processo: 53433/2017, Pregão: 224/2017, Ata n°: 151/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 5945 MARCELO DE SOUZA ALMEIDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 151/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 238/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 54481/17, Pregão: 269/2017, Ata n°: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 806,01 (oitocentos e seis reais e um centavo)

Credor: 57 LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 239/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 54481/2017, Pregão: 269/2017, Ata n°: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 497,20 (quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos)

Credor: 100 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 240/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 54481/17, Pregão: 269/2017, Ata n°: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 1.215,99 (um mil duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos)

Credor: 556 LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 241/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 54481/2017, Pregão: 269/2017, Ata n°: 109/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000 - Material de expediente

Valor Total do Empenho: 2.964,50 (dois mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Credor: 9106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°: 18/18 Data: 15/01/2018

Licitação: Processo: 54993/2017, Pregão: 283/2017, Ata n°: 194/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Credor: 717 LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA - MEI

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO PARA MINISTRAR CURSO DE PINTURA EM TECIDO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 194/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 233/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 56181/2017, Pregão: 304/2017, Ata n°: 211/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	15.451.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.108 - Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0017 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 345 COMERCIAL ELETRICA ANZAI LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO ELETRICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 211/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 242/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.30.26.00.00.00.1000 - Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 20.623,76 (vinte mil seiscentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 243/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	26.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.109 - Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento:	3.3.90.39.19.00.00.00.1000 - Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 9.091,00 (nove mil noventa e um reais e oitenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELETRICA PARA ATENDER OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 244/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095 - Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.26.00.00.00.1000 - Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 991,67 (novecentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 245/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 952,80 (novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 246/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 4.382,32 (quatro mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 247/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 1.905,60 (um mil novecentos e cinco reais e sessenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 248/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 3.748,80 (três mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 249/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 1.505,60 (um mil quinhentos e cinco reais e sessenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 250/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 28.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 709,70 (setecentos e nove reais e setenta centavos)

Credor: 1771 ELIAS DINIZ DE ALENCAR

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 251/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 252/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 11.600,00 (onze mil e oitocentos reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 253/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 2.000,00 (dois mil reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 254/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 300,00 (trezentos reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 255/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 256/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 900,00 (novecentos reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 257/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0010	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 258/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais)

Credor: 272 VANILSON DE OLIVEIRA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 259/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 19.100,00 (dezenove mil e cem reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 260/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 12.050,00 (doze mil oitocentos e cinquenta reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 261/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretario de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 262/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretario de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 263/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 4.000,00 (quatro mil reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 264/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata nº.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 265/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 4.000,00 (quatro mil reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 265/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 267/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário
Elemento: 3.3.90.30.26.00.00.1000	- Material Elétrico e Eletrônico

Valor Total do Empenho: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS FRACIONADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°227/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 268/18 Data: 16/01/2018

Licitação: Processo: 55976/2017, Pregão: 322/2017, Ata n°.: 227/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Credor: 199 YOSOU JODAI & CIA. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°227/2017.

EDITAL Nº 02/01/2018**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**

A Comissão Julgadora, para recrutamento de candidatos para exercer a função de **Auxiliar de Serviços Básicos** para atuar em ações de combate à dengue na Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo para a realização da prova de Provas de aptidão Física:

Local da Prova: Estádio Luiz Soares de Andrade (**Andradão**)

Endereço: Pastor Júlio de Alencar chácara

BLOQUEADOR QUÍMICO – SEDE

Candidato	RG	Data	Hora
Aparecido Andrade Conceição	35.350.378-2	29/01/2018	7H:30min
Cleiton Diego de Oliveira Martins	001722392	29/01/2018	7H:30min
Devanir Jose de Souza	584824	29/01/2018	7H:30min
Geani Darci Alves de Oliveira Silva	2080506	29/01/2018	7H:30min
Gabriel Henrique Camilo Rodrigues	2.399.816	29/01/2018	7H:30min
Helton Luiz Monteiro Eleuterio	46.084.158-0	29/01/2018	7H:30min
Ipólito Duarte Lufan	001.863.468	29/01/2018	7H:30min
Marcos Eduardo da Silva Santos	2.305.210	29/01/2018	7H:30min
Marcio Nogueira da Silva	001.771.835	29/01/2018	7H:30min
Thiago Claudino da Costa	1.125.623	29/01/2018	7H:30min
Willian Silva Tardin	1.689.635	29/01/2018	7H:30min
Wagner da Paz Andrade	001.331.406	29/01/2018	7H:30min

BLOQUEADOR QUÍMICO – CASA VERDE

Candidato	RG	Data	Hora
Antonio Pacheco Urbano	5.580.003-0	29/01/2018	7H:30min
Cleyton dos Santos Silva	40.487.975-5	29/01/2018	7H:30min
Edgar Bezerra Farias	431-625	29/01/2018	7H:30min
Gabriel Guillen Moro	001.798.599	29/01/2018	7H:30min
Hermes dos Santos Sabino	001.110.068	29/01/2018	7H:30min
Hermim Ramires Barreto	001.848.196	29/01/2018	7H:30min
Leandro Pimentel Pinheiro	001.449.338	29/01/2018	7H:30min
Murilo Rocha Felizardo da Silva	2.117.208	29/01/2018	7H:30min

COLETOR DE MATERIAIS E RESÍDUOS - SEDE

Candidato	RG	Data	Hora
Adriano Barboza Waltmann	001.722.546	29/01/2018	7H:30min
Aline Alves Carvalho	1.674-222	29/01/2018	7H:30min
Andreia Cordeiro da Silva	001.132.009	29/01/2018	7H:30min
Bruna Raquel Nunes de Moraes	2.161.907	29/01/2018	7H:30min
Danielle Fernandes Rosa	2.104.413	29/01/2018	7H:30min
Danilo Antonio Bernal Aniceto	001802093	29/01/2018	7H:30min
DerlisAntonio Aniceto	001190191	29/01/2018	7H:30min
Edson Parede Miguel	2.110.389	29/01/2018	7H:30min
Ediel Gonçalves de Oliveira	001022133	29/01/2018	7H:30min
Eliângela Ezidio	001578211	29/01/2018	7H:30min

Processo Seletivo Simplificado 02/01/2018 Pág. 02

Eliane Jaqueline da Silva	001.521.608	29/01/2018	7H:30min
Elton Cordeiro da Silva	112.0127	29/01/2018	7H:30min
Fabiano Pellicciari	2.384.217	29/01/2018	7H:30min
Gabriel Henrique do Nascimento	001622253	29/01/2018	7H:30min
Geisibel Jeane Reis Santos	47.161.080	29/01/2018	7H:30min
Geovana Ferreira Messa	2.237.087	29/01/2018	7H:30min
Gilberto da Silva Andrade	001099204	29/01/2018	7H:30min
João Pereira de Almeida	000691847	29/01/2018	7H:30min
Juliano Monteiro Rodrigues	001671661	29/01/2018	7H:30min
Kamila Cristina da Silva Arvelino	2.190.375	29/01/2018	7H:30min
Lais Alves Martins	Cl. 9039591	29/01/2018	7H:30min
Leonardo Castro Manieiro	2.172.141	29/01/2018	7H:30min
Luciana da Silva	126.488.3	29/01/2018	7H:30min
Madalena Tenório Bezerra Ribeiro	1311688	29/01/2018	7H:30min
Marilene Fagundes Freitas	1429074	29/01/2018	7H:30min
Maria Aparecida Rodrigues	358.434	29/01/2018	7H:30min
Maria Juliana Leite	2.434.666	29/01/2018	7H:30min
Natyelle Fernandes Rosa	2.190.354	29/01/2018	7H:30min
Neiva Maria da Silva Moreira	001.355.254	29/01/2018	7H:30min
Norma Maria Pereira Lopes	001.147.710	29/01/2018	7H:30min
Priscila da Silva Mendes	1.901.728	29/01/2018	7H:30min
Rafaela da Silva Santana	001.777.576	29/01/2018	7H:30min
Rosmarina Alves da Silva Vieira	001141180	29/01/2018	7H:30min
Rosilene Barthiman	001.090.687	29/01/2018	7H:30min
Roberta Dias Guimarães	001543197	29/01/2018	7H:30min
Sedinei de Almeida Nunes	395616	29/01/2018	7H:30min
Silvia Rafaela de Moraes	370730185	29/01/2018	7H:30min
Tamara Gomes da Silva	2.276.855	29/01/2018	7H:30min
Viviane Freitas Silva	202.060-5		
Willian da Silva Fernandes	2.046.807	29/01/2018	7H:30min

COLETOR DE MATERIAIS E RESÍDUOS – CASA VERDE

Candidato	RG	Data	Hora
Dilceu Bernardes Prestes	6052050959	29/01/2018	7H:30min
Djalma Ribeiro	2.409.824	29/01/2018	7H:30min
Ednéia Aparecida da Silva Oliveira	1674224	29/01/2018	7H:30min
Edevanildo Marques da Silva	001400485	29/01/2018	7H:30min
Jeffé dos Santos Barbosa	2.051.697	29/01/2018	7H:30min

Processo Seletivo Simplificado 02/01/2018 Pág. 03

Isac Aparecido da Silva	2.251.125	29/01/2018	7H:30min
Maria Aparecida Pimentel de Freitas	001948713	29/01/2018	7H:30min
Odilson Costa da Silva	1.094.223	29/01/2018	7H:30min
Paulo Henrique Garcia Palermo	001.703.112	29/01/2018	7H:30min
Sebastião Pacheco Urbano	6.034.407-8	29/01/2018	7H:30min
Simone de Souza Neto	26.124.606-9	29/01/2018	7H:30min
Tiara de Souza	001.672.674	29/01/2018	7H:30min

Nova Andradina, 22 de Janeiro de 2018.

Joelma Correa

Silvia Aparecida Corneto

Arion Aislan de Souza

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITO REAL DE USO Nº 001/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, doravante denominado **CEDENTE**, e **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, doravante denominado simplesmente **CESSIONÁRIA**.

DA FINALIDADE DO TERMO: O presente termo tem por finalidade, a **CESSÃO DE USO**, de 01 (uma) Impressora e Copiadora Multifuncional, Marca Kyocera, Modelo M3550idn, Laser Mono, inscrita no Cadastro de Patrimônio com o Código nº 26002, pelo **CEDENTE** Município de Nova Andradina à **CESSIONÁRIA** Secretaria Municipal de Saúde para uso exclusivo do Setor do Programa Bolsa Família, que serão partes integrantes do presente termo.

DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: O presente termo tem como objeto **01 (uma)** Impressora e Copiadora Multifuncional, Marca Kyocera, Modelo M3550idn, Laser Mono, inscrita no Cadastro de Patrimônio com o Código nº 26002 de propriedade do **CEDENTE** que concede à **CESSIONÁRIA** para fins de atender a grande demanda e a necessidade de reestruturação e desenvolvimento das ações do Programa Bolsa Família na Secretaria Municipal de Saúde.

DA VIGÊNCIA: O prazo do presente **TERMO** terá vigência de 01 (um) ano, contados da assinatura deste termo, podendo ser prorrogável nos mesmos moldes, respeitando o interesse das partes. O bem será revertido ao **CEDENTE**, quando do término da concessão aqui noticiada, bem como rescindindo a qualquer tempo pela Administração Pública.

DO VALOR: A presente cessão de uso ocorrerá sem ônus para a **CESSIONÁRIA**, exceto as mencionadas na Cláusula acima.

Nova Andradina MS, 15 de janeiro de 2018.

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Ordenadora de Despesas

Cedente

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

Cessionária